プレスリリース

令和５年５月１１日

防災くらし安心部

報道関係者各位

「地方消費者行政強化キャラバン」による消費者庁長官の知事表敬訪問について

消費者庁では、地方消費者行政の充実・強化を図るため、長官等幹部職員が全国の

都道府県を訪問し、直接、知事等に働きかける取組み「地方消費者行政強化キャラバン」

を行っております。

このたび、消費者庁長官が下記のとおり山形県に来訪し、知事を表敬訪問することと

なりましたのでお知らせします。当日の取材について、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年５月 15 日（月）午前 10 時 30 分から 10 時 45 分まで

２ 場 所 山形県庁５階 第一応接室

３ 来訪者 消費者庁長官 新井 ゆたか 氏

          同庁総務課課長補佐 朝日 佳代 氏

 ４ 応対者 吉村知事

       中川防災くらし安心部長

 ５ 取材について

  （１）取材される方は、県庁５階秘書課 501 会議室に 10 時 15 分までにお集まり

ください。

  （２）取材にあたっては、現場の職員の指示に従ってください。

（参考）「地方消費者行政強化キャラバン」について

   消費者庁では、地方消費者行政の充実・強化を図るため、幹部が全国の都道府県

を訪問し、各自治体と今後の消費者行政の在り方について懇談する「地方消費者行

政強化キャラバン」を行っている。

担 当：防災くらし安心部消費生活・地域安全課
課長補佐（消費者行政推進担当）安達 清美
TEL：023-630-3306

報道監：防災くらし安心部

次長（兼）危機管理広報監 柴﨑 渉
山形県消費生活センター

キャラクター「ケロちゃん」
-消費者庁消費者教育推進大使-